
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-98891339- -APN-DDYGD#MCT - “PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR CIENCIA"

 

VISTO el EX-2023-98891339-  -APN-DDYGD#MCT, la RESOL-2021-474-APN-MCT del 5 de agosto de 2021, 
la RESOL-2022-81-APN-MCT del 04 de marzo de 2022, la RESOL-2022-465-APN-MCT del 24 de agosto de 
2022 y la RESOL-2023-283-APN-MCT del 9 de mayo de 2023, RESOL-2023-1972-APN-SCAT#MCT del 4 de 
agosto de 2023; todas del Registro del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la RESOL-2022-81-APN-MCT, citada en el VISTO, se creó el “PROGRAMA FEDERAL 
EQUIPAR CIENCIA (Programa PFEC)” que funciona bajo la órbita de la SUBSECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN INSTITUCIONAL dependiente de la SECRETARÍA DE ARTICULACIÓN CIENTÍFICO-
TECNOLÓGICA de este Ministerio.

Que, asimismo, a través de la RESOL-2022-81-APN-MCT y sus modificatorias RESOL-2022-465-APN-MCT y 
RESOL-2023-283-APN-MCT se aprobaron las CONDICIONES GENERALES para la presentación de 
solicitudes en el marco del “Programa PFEC”.

Que en las citadas CONDICIONES GENERALES se detallan los objetivos del Programa, la forma de 
presentación de las solicitudes, la política de evaluación, metodología de ejecución y seguimiento, y los rubros 
elegibles, entre otras definiciones.

Que, a su vez, mediante la RESOL-2021-474-APN-MCT se creó el “PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE UNIDADES DE CONOCIMIENTO TRASLACIONAL 
HOSPITALARIAS (Programa UCTH)”, en el ámbito del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN.

Que el citado “Programa UCTH” tiene entre sus objetivos potenciar el trabajo de grupos de investigación en 
biomedicina que desempeñen sus actividades en Unidades de Conocimiento Traslacional Hospitalarias (UCTH) y 
dotar de nuevos equipos de última generación a las UCTH.

Que en línea con el “Programa UCTH”, el “PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR CIENCIA” convocó a la 



presentación de solicitudes para fortalecer con equipamiento la investigación en Unidades de Conocimiento 
Traslacional Hospitalarias (UCTH) dependientes de Hospitales Públicos Nacionales, Provinciales y/o 
Municipales.

Que la convocatoria citada precedentemente tiene como finalidad favorecer la investigación científica y 
tecnológica en el sistema nacional de salud, a fin de generar un alto impacto en la calidad de atención de la salud 
y la práctica clínica hospitalaria, lo cual impactará en posicionar a nuestro país en el conocimiento de frontera y la 
alta tecnología en salud, orientado a mejorar la calidad de vida de nuestra población y generar empleo de calidad 
asociado.

Que, asimismo, a través de la RESOL-2022-81-APN-MCT, se encomendó a la SECRETARÍA DE 
ARTICULACIÓN CIENTÍFICO-TECNOLÓGICA la convocatoria  de especialistas de las distintas áreas para 
participar de los comités evaluadores de proyectos que se presenten en el marco del “Programa PFEC”.

Que, en tal sentido y por conducto de la RESOL-2023-1972-APN-SACT#MCT se aprobó la creación de 
“COMISIÓN EVALUADORA DE PROYECTOS VINCULADOS A UCTH” ad hoc, con carácter ad honorem, 
en el marco del PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR CIENCIA.

Que con fecha 19 de julio de 2023 se procedió al cierre de presentación de solicitudes vinculadas a UCTH, para 
su evaluación en el marco del “Programa PFEC”.

Que las solicitudes fueron analizadas sobre la base de considerar la priorización realizada por cada una de las 
instituciones solicitantes atendiendo su distribución federal en cada una de las Provincias, de acuerdo a los 
objetivos del “Programa PFEC”.

Que para analizar la pertinencia de la adquisición del equipamiento solicitado se consultó – de forma no 
vinculante - en carácter de expertos a las y los miembros de la “COMISIÓN EVALUADORA DE PROYECTOS 
VINCULADOS A UCTH”, solicitándoles identificar si existían equipos cuya adquisición fuera objetable o 
inconveniente.

Que, en este sentido, en función de los objetivos y prioridades del “Programa PFEC” se procedió a la selección de 
las solicitudes a financiar con el objetivo último de fortalecer con equipamiento la investigación en Unidades de 
Conocimiento Traslacional Hospitalarias (UCTH) dependientes de Hospitales Públicos Nacionales, Provinciales 
y/o Municipales, a través de la adquisición de equipamiento de mediano y gran porte, con una perspectiva federal.

Que según lo establecido en las CONDICIONES GENERALES DEL PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR 
CIENCIA las instituciones beneficiarias se comprometen a adherir el equipamiento a los Sistemas Nacionales de 
Grandes Instrumentos, Facilidades y Repositorios Digitales de Acceso Abierto (SSNN) creados y por crearse.

Que resulta de suma importancia y carácter estratégico para el SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN (SNCTI) aprobar las solicitudes seleccionadas, conforme se detallan en el IF-
2023-109221385-APN-SSCI#MCT, a fin de otorgar los subsidios correspondientes.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS de este Ministerio, han tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en virtud de lo establecido en la Ley de Ministerios 22.520 (texto ordenado por 
Decreto N° 438/92) y sus modificatorios Decretos DECFO-2019-7-APN-SLYT y DCTO-2021-640-APN-PTE.



Por ello,

EL MINISTRO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el financiamiento en el marco del “PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR CIENCIA”, a 
las solicitudes seleccionadas listadas en el ANEXO I IF-2023-109221385-APN-SSCI#MCT del presente Acto 
Administrativo.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar los desembolsos correspondientes a las cuentas detalladas en el ANEXO II IF-2023-
111416319-APN-SSCI#MCT de acuerdo a lo dispuesto en el artículo precedente, por los montos en PESOS 
equivalentes a DÓLARES ESTADOUNIDENESES al tipo de cambio vendedor del BANCO DE LA NACIÓN 
ARGENTINA del día hábil anterior al dictado del presente Acto Administrativo, previa recepción de las pólizas 
de seguros de caución en los casos que resulten pertinentes según lo regulado en la DI-2022-194-APN-
SSGA#MCT, sus modificatorias y complementarias.

ARTICULO 3º.- Establecer en CIENTO OCHENTA (180) días corridos -desde la emisión de la Orden de Pago- 
el plazo de ejecución de las solicitudes listadas en el ANEXO I, referido en el Artículo 1°, cuyos términos 
deberán adecuarse a lo establecido en el REGLAMENTO GENERAL DEL MINISTERIO DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PARA LA RENDICIÓN DE CUENTAS DE FONDOS 
 PRESUPUESTARIOS TRANSFERIDOS A PROVINCIAS, MUNICIPIOS Y/U OTROS ENTES, aprobado 
mediante RESOL-2022-135-APN-MCT sus modificatorios y/o complementarios que forma parte de la presente, y 
 de la RESOL-2023-443-APN-MCT, que establece la obligatoriedad del uso e implementación del SISTEMA DE 
RENDICIONES DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA (SIRECYT) que también forma parte de la presente.

ARTÍCULO 4º.- Imputar el gasto que demande la presente medida a la Jurisdicción 71 - MINISTERIO DE 
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, SAF 336, Programa 48, Actividad 01, Inciso 5, P. Principal 6, P. 
Parcial 2 e Inciso 5, P. Principal 2, P. Parcial 3, UD 18, F.F. 1.1, del presente ejercicio fiscal.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, notifíquese a la SECRETARÍA DE ARTICULACIÓN CIENTÍFICO 
TECNOLÓGICA, a la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, a la SUBSECRETARÍA 
DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, comuníquese a 
los interesados a través de la página Web del Ministerio, pase a la DIRECCIÓN NACIONAL DE 
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS FÍSICOS y cumplido, archívese.

 

 





ANEXO II  


INFORME CUENTAS BANCARIAS PRESENTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR CIENCIA  


ID 


INSTITUCION 
INSTITUCION CBU INSTITUCION - UVT UVT 


CUIT 


INSTITUCION/UVT 
NRO Y TIPO CUENTA 


MONTO 


TOTAL EN 


DÓLARES 


783 
HOSPITAL EL CRUCE DOCTOR NESTOR CARLOS 


KIRCHNER 
0140105501504205017010 NO 30-71084735-1 CC $ 50170/1 U$S 703.244.- 


887 HOSPITAL NACIONAL PROFESOR ALEJANDRO POSADAS 0110091420009100275646 
SI - Unv. Nac. 


Jauretche 
30-71233992-2 17850910027564 


                    


U$S 285.000.- 


889 
HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD CUENCA ALTA 


DOCTOR NESTOR CARLOS KIRCHNER 
0110180120018000225048 NO 30-71508015-6 12901800022504 U$S 245.310.- 


893 
INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION PSICOFISICA 


DEL SUR "DR JUAN OTIMIO TESONE" 
0070078820000013309293 SI - UNMDP 30-67681370-1 CC $ 0013309-2 078-9 U$S 409.150.- 


896 HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD EL CALAFATE 0110433620043320125981 SI - UNPA 30-65502011-6 CC $ 29404332012598 


                    


U$S 613.986.- 


897 
HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN 


CARRILLO 
0110050120005000184266 SI - Unv. Nac. Oeste 30-71146091-4 24320500018426 U$S 281.103.- 


899 HOSPITAL DE PEDIATRIA GARRAHAN 0110002020000200213505 NO 30-61591554-4 CC $ 0020021350 


                     


U$S 538.600.- 


919 HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS DR RENE FAVALORO 19100056 - 55000502010950 NO 30-71508740-1 CC $ 191-005-020109/5 U$S 77.350.- 


941 
HOSPITAL MUNICIPAL PRESIDENTE NESTOR CARLOS 


KIRCHNER 
0110613420061300110563 NO 33-99903406-9 CC $ 12086130011056 U$S 285.845.- 


943 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MATERNIDAD Y 


NEONATOLOGIA 
0110213220021319243072 


SI - Sec de C y T 


UNC 
30-54667062-3 15-702131924307 U$S 449.873.- 


 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO II - INFORME CUENTAS BANCARIAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA FEDERAL 
EQUIPAR CIENCIA UCHT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Miércoles 20 de Septiembre de 2023

				2023-09-20T19:03:43-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Coordinación Institucional
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

		Numero_1: IF-2023-111416319-APN-SSCI#MCT

		cargo_0: Subsecretario

		numero_documento: IF-2023-111416319-APN-SSCI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Alfredo Nuñez

				2023-09-20T19:03:43-0300












ANEXO I 


SOLICITUDES APROBADAS PARA SU FINANCIAMIENTO PRESENTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA FEDERAL EQUIPAR CIENCIA 


ID INST INSTITUCION SOLICITANTE 
ID 


EQUIPO 
PROVINCIA LOCALIDAD 


MONTO 


SOLICITADO 


(USD) 


EQUIPAMIENTO 


783 HOSPITAL EL CRUCE DOCTOR NESTOR CARLOS KIRCHNER 1553 BUENOS AIRES FLORENCIO VARELA 208.244 PCR Digital 


783 HOSPITAL EL CRUCE DOCTOR NESTOR CARLOS KIRCHNER 1552 BUENOS AIRES FLORENCIO VARELA 495.000 Microscopio Óptico 


887 HOSPITAL NACIONAL PROFESOR ALEJANDRO POSADAS 2747 BUENOS AIRES MORON 285.000 Plataforma de Secuenciación de ADN 


889 
HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD CUENCA ALTA DOCTOR NESTOR CARLOS 


KIRCHNER 
2735 BUENOS AIRES CAÑUELAS 245.310 Citómetro de flujo 


893 
INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION PSICOFISICA DEL SUR "DR JUAN 


OTIMIO TESONE" 
2758 BUENOS AIRES MAR DEL PLATA 139.150 Equipo de Rayos X 


893 
INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION PSICOFISICA DEL SUR "DR JUAN 


OTIMIO TESONE" 
2832 BUENOS AIRES MAR DEL PLATA 270.000 Equipo de Rayos X 


895 HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD DEL BICENTENARIO ESTEBAN ECHEVERRIA 2822 BUENOS AIRES MONTE GRANDE 388.747 Citómetro de flujo 


895 HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD DEL BICENTENARIO ESTEBAN ECHEVERRIA 2741 BUENOS AIRES MONTE GRANDE 530.400 MALDI-TOF-MS 


896 HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD EL CALAFATE 2817 SANTA CRUZ EL CALAFATE 225.512 Analizador genético 


896 HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD EL CALAFATE 2818 SANTA CRUZ EL CALAFATE 388.474 Citómetro de flujo 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2901 BUENOS AIRES TORRES 391 Micro-Centrifuga de velocidad variable 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2900 BUENOS AIRES TORRES 478 Baño termostático con interior de acero inoxidable 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2893 BUENOS AIRES TORRES 545 
Desecador de vidrio con tapa y llave para vacío con 


bomba de vacío 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2889 BUENOS AIRES TORRES 648 Autoclave con alimentación mixta ( electricidad y  gas) 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2892 BUENOS AIRES TORRES 1.088 Rotador de horno para cámara Hyb 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2753 BUENOS AIRES TORRES 1.140 Cuba de electroforesis horizontal 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2902 BUENOS AIRES TORRES 1.449 Cámara de Hibridación, con montaje rápido. 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2885 BUENOS AIRES TORRES 1.500 Fuente de alimentación para electroforesis 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2888 BUENOS AIRES TORRES 2.320 
Kit de 4 pipetas Tacta 0,5-10µl, de 2-20ul, 20-200µl y 


100-1.000µl 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2898 BUENOS AIRES TORRES 4.058 Cabina para preparación de ensayos PCR 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2891 BUENOS AIRES TORRES 4.560 Micro-Centrifuga 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2909 BUENOS AIRES TORRES 6.122 Termociclador con gradiente T21 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2895 BUENOS AIRES TORRES 6.167 Horno de Hibridación 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2890 BUENOS AIRES TORRES 6.699 Transiluminador UV – M20V con intensidad variable 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2894 BUENOS AIRES TORRES 20.525 Espectrofotómetro de microvolúmenes modular 


897 HOSPITAL NACIONAL Y COMUNIDAD DR. RAMÓN CARRILLO 2896 BUENOS AIRES TORRES 223.413 Paquete de escáner de Microarray 


899 HOSPITAL DE PEDIATRIA JUAN PEDRO GARRAHAN 2786 
CIUDAD DE 


BUENOS AIRES 


CIUDAD DE BUENOS 


AIRES 
72.040 2 Tanques de Nitrógeno 


899 HOSPITAL DE PEDIATRIA JUAN PEDRO GARRAHAN 2750 
CIUDAD DE 


BUENOS AIRES 


CIUDAD DE BUENOS 


AIRES 
466.560 Citómetro de flujo 







ID INST INSTITUCION SOLICITANTE 
ID 


EQUIPO 
PROVINCIA LOCALIDAD 


MONTO 


SOLICITADO 


(USD) 


EQUIPAMIENTO 


908 HOSPITAL INTERZONAL GENERAL DE AGUDOS GENERAL JOSE DE SAN MARTIN 2807 BUENOS AIRES LA PLATA 15.500 Videomicroscopio 


908 HOSPITAL INTERZONAL GENERAL DE AGUDOS GENERAL JOSE DE SAN MARTIN 2821 BUENOS AIRES LA PLATA 121.965 Medidor ultrasónico de flujo sanguíneo 


918 HOSPITAL DR. ARTURO ONATIVIA 2835 SALTA SALTA 690.000 Citómetro de flujo 


919 HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS DOCTOR RENE FAVALORO 2810 BUENOS AIRES RAFAEL CASTILLO 77.350 Sistema de Biopsia Estereotáxica por vacío 


932 HOSPITAL INTERZONAL DE AGUDOS SAN ROQUE DE GONNET 2827 BUENOS AIRES GONNET, MANUEL  57.000 Ecógrafo 


934 
HOSPITAL ZONAL ESPECIALIZADO EN AGUDOS Y CRONICOS "DR.ANTONIO A. 


CETRANGOLO" 
2859 BUENOS AIRES FLORIDA 57.000 PCR Múltiple 


934 
HOSPITAL ZONAL ESPECIALIZADO EN AGUDOS Y CRONICOS "DR.ANTONIO A. 


CETRANGOLO" 
2819 BUENOS AIRES FLORIDA 297.000 Espectrómetro de Masas MALDI-TOF 


935 
HOSPITAL INTERZONAL DE AGUDOS ESPECIALIZADO EN PEDIATRIA SOR MARIA 


LUDOVICA 
2813 BUENOS AIRES LA PLATA 449.492 Espectrómetro de Masas LC MS/MS 


937 HOSPITAL INTERZONAL DE AGUDOS EVA PERON 2880 BUENOS AIRES GENERAL SAN MARTIN 148.888 Catéteres 


937 HOSPITAL INTERZONAL DE AGUDOS EVA PERON 2861 BUENOS AIRES GENERAL SAN MARTIN 798.500 Equipo de electrofisiología 


938 HOSPITAL PUBLICO MATERNO INFANTIL 2833 SALTA SALTA 290.560 
Secuenciador Sanger- Sistema analizador genético de 


electroforesis capilar con fluoróforos 


940 HOSPITAL PROVINCIAL EVITA PUEBLO 2843 BUENOS AIRES BERAZATEGUI 6.624 Termobloque para Amplificación Isotérmica 


940 HOSPITAL PROVINCIAL EVITA PUEBLO 2831 BUENOS AIRES BERAZATEGUI 44.720 Termociclador para RT-PCR 


940 HOSPITAL PROVINCIAL EVITA PUEBLO 2845 BUENOS AIRES BERAZATEGUI 419.900 Espectométro de Masa - MADI - TOF 


941 HOSPITAL MUNICIPAL PRESIDENTE NESTOR CARLOS KIRCHNER 2858 BUENOS AIRES INGENIERO MASCHWITZ 54.067 PCR en tiempo real 


941 HOSPITAL MUNICIPAL PRESIDENTE NESTOR CARLOS KIRCHNER 2846 BUENOS AIRES INGENIERO MASCHWITZ 231.778 Electroforesis capilar 


942 HOSPITAL PEDIATRICO HUMBERTO NOTTI 2872 MENDOZA VILLA NUEVA 700.000 Espectrómetro de Masas - Cromatografía Liq. y Gaseosa 


943 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA 2856 CORDOBA CORDOBA 449.873 
Secuenciador y genotipificador para identificación 


humana 


946 HOSPITAL POLICLINICO REGIONAL JUAN DOMINGO PERON 2870 SAN LUIS VILLA MERCEDES 140.499 Congelador criogénico horizontal de –150 °C 


946 HOSPITAL POLICLINICO REGIONAL JUAN DOMINGO PERON 2865 SAN LUIS VILLA MERCEDES 150.585 
Sistema modular completo para el procesamiento de 


biopsias 


949 
HOSPITAL INTERZONAL GENERAL DE AGUDOS DR. OSCAR ALENDE DE MAR DEL 


PLATA 
2877 BUENOS AIRES MAR DEL PLATA 663.820 Detector de Masas Acoplado a LC y GC 


957 HOSPITAL ZONAL DE AGUDOS GOBERNADOR DOMINGO MERCANTE 2883 BUENOS AIRES JOSE C PAZ 20.000 Equipo para extraer ADN-ARN 


957 HOSPITAL ZONAL DE AGUDOS GOBERNADOR DOMINGO MERCANTE 2882 BUENOS AIRES  JOSE C PAZ 56.000 Equipo de PCR en tiempo real 


 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO I - APROBACIÓN SOLICITUDES "PROGRAMA EQUIPAR CIENCIA UCTH" - EX-2023-
98891339- -APN-DDYGD#MCT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Viernes 15 de Septiembre de 2023

				2023-09-15T16:10:13-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Coordinación Institucional
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

		Numero_2: IF-2023-109221385-APN-SSCI#MCT

		Numero_1: IF-2023-109221385-APN-SSCI#MCT

		cargo_0: Subsecretario

		numero_documento: IF-2023-109221385-APN-SSCI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Alfredo Nuñez

				2023-09-15T16:10:14-0300









	fecha: Martes 26 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-671-APN-MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-09-26T19:11:19-0300


	usuario_0: Daniel Fernando Filmus
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2023-09-26T19:11:36-0300




